2. Nam mihi quaerenti convivam] Ita libri, opinor, omnes, tam scripti quam editi: sed alio verborum ordine Priscianus p. 1011. „Heri,

- De medio potare die. Sic, ut mihi nunquam
In vita fuerit melius. Die (si grave non est).
5 Quae prima iratum ventrem placaverit aest.
In primis Lucanus aper: leni fuit Austro
Captus, ut aiebat cenae pater; acria circum
Rapula, lactucae, radices, qualia lassum
Pervellunt stomachum, siser, allee, faecula Coa.
10 His ubi sublatis, puer alte cinctus acernam
Gausape purpureo mensam pertersit, et alter
Sublegit quodcumque iaceret inutile, quodque
Posset cenantis offendere; ut Attica virgo
Cum sacris Cereris, procedit fuscus Hydaspes
15 Caecuba vina ferens; Alcon, Chium maris expert.
Hic herus; Albanum, Maecenas, sive Falernum
Te magis adpositis delectat; habemus utrumque.
Divitias miseris! sed quis cenantibus una,
Fundani, pulchre fuerit tibi, nosse laboro.
20 Summus ego, et prope me Viseus Thurinus, et infra

v. 4. Vulg. *Da, si grave.*

nquit, *adverbium; dicitur tamen et Here. Horatius in II Sermonum. Nam mihi CONVIVAM QUAESENTI dictus here illic De medio potare die!* Atque ita quattuor tibi codices, quorum copia mihi obtigit. Quod qui vulgato venustius et *πολυτερον* esse non per se videt, is ne me quidem dicente credere volet.

4. *Da, si grave non est*] Omnes omnium codices sic habent, non *da*: neque aliter editiones principes, Venetae binae cum Loscheriana. At pexus nescio quis magistellus, qui Virgillii credo Bucolicae pueris praegerat, interpolare hoc ausus est ex Ecloga prima [v. 19]. „*Sed tamen iste deus qui sit, da, Tityre, nobis.*“ Quid ergo? an, quia semel apud Virgilium *Da* occurrit pro *die*; et saepe alias *accipe* pro *audi*, ideirone, vel invitit codicibus, illud substituere licet, ubicumque in hoc incidimus? iocularem sane audaciam. Et tamen per bina ferme saecula editiones omnes impune contaminavit. Quousque tandem ignoti homuncionis temeritatem grassari hic patiemur?

18. *Divitias miseris!*] In diversa hic abeunt Interpretes: hi Nasidieni verba esse volent, reculas suas extenuantis; quod, ut libere dicam, ineptissimum est: alii Horatio tribuunt; de sensu tamen ambigunt. At Daniel Heinsius, „*Siquid,*“ inquit, „*Horatium intelligo et eius nasum; scripsit DIVITIAS MIRAS: et hoc verum est.*“ Haud vidi magis. Certo Heinsianum hoc non convenit, sive *εἰρωκός* dixerit Horatius, sive ex animo. Neque enim cuiusvis erat *Chium, Caecubum, Albanum et Falernum* via praebere; ut hoc Horatius sana exceperit: neque tam rarum erat et inauditum, ut admirationem excitaret homini divitioribus mensis assueto. Eumvero recte habet, *Divitias miseris!* ideo scilicet miseris, quod natae fuerint dominum fatuum, et indignum qui eas possideret. Sic Martialis I, 37. [38 v. 1] „*Fentris onus misero, nec te pudet, excipis auro.*“ nempe quod ad spurcos et contumeliosos usus damnaretur. Idem Heinsius v. 25. sic corrigit, „*Nomentanus ad hoc, quo siquid forte lateret, Indice monstraret.*“ Sed recepta lectio sana est, *ad hoc, qui monstraret*, ut Serm. II, 6. v. 42. „*dantaeat ad hoc, quem tollere rheda Vellet iter faciens.*“

- (Si memini) Varius; cum Servilio Balatrone
Vibidius, quos Maecenas adduxerat umbras:
Nomentanus erat super ipsum; Porcius infra,
Ridiculus totas simul absorbere placentas:
25 Nomentanus ad hoc, qui, si quid forte lateret,
Indice monstraret digito. nam cetera turba,
Nos inquam, cenamus avis, conchylia, piscis,
Longe dissimilem noto celantia succum:
Et vel continuo patuit, cum passeris assi, et
30 Ingustata mihi porrexerat ilia rhombi.
Post hoc me docuit melimela rubere, minorem
Ad humani delecta. quid hoc intersit, ab ipso
Audieris melius. tum Vibidius Balatrone;
Nos, nisi damnose bibimus, moriemur inulti;

v. 29. Vulg. *Passeris, Atque.* 30. *Porrexerit.*

24. *Ridiculus totas simul absorbere placentas*] Ita sane libri excusi, et maior membranarum. Sunt tamen codices qui *SEMEL* habeant, non *simul*, ut ex nostris Zulichemianus et Leidensis. At Franckeranus *simul*, prisca scribendi ratione, quae passim comparet in veterissimo Plauti codice Cameraciano; unde ansa librariis tradita nunc *semel*, nunc *simul* effingendi. Et utinam quidem hic probum est, tam *simul* quam *semel*, hoc est, *uno haustu absorbere*; nisi quod nescio qui posterius magis aridet, „*Ridiculus totas SEMEL absorbere placentas.*“ Seneca Nat. Quaest. IV. 2. [§ 25] „*Quod si e mari ferretur Atlantico Nilus, semel appleret Aegyptum: at nunc per gradus crescit.*“ Et ibidem VII. 31. [§ 2 Fickert: 30 § 6 Haase] „*Non semel quaedam sacra traduntur: Eleusina servat, quod ostendat recipientibus: rerum natura sacra sua non simul**) *tradit.*“ Idem Epist. LXXI. [§ 31] „*Quemadmodum lana quosdam colores semel ducit, quosdam, nisi saepius macerata et recocta, non perhibet.*“ Idem Consol. ad Helviam. c. 13. [§ 3] „*Non singula vitia [ratio], sed pariter omnia prosterant: in universum semel vincitur.*“ Quintil. Declam. XII. [c. 15] „*Illic ipsa vitia fontuntur, ubi populus ruit, ubi continuis funeribus omnis sexus atque aetas semel sternitur.*“ Idem CCCXLVIII. [p. 734, 12 Darm.] „*An liberi vestri coniugesque traditam a maioribus per manus in hoc usque tempus libertatem semel perderent.*“ Vopiscus Aureliano, 29. [39] „*Tabulas publicas ad privatorum securitatem evari in foro Traiano semel iussit.*“ Cicero de Officiis III, 15. [§ 62] „*Scacvola, cum postulasset, ut sibi fraudus, cuius autor erat, semel indicaretur.*“ Digest. VII. 3. 1. [pr.] „*Quamquam usus fructus ex fruendo consistat, hoc est, facto aliquo qui fruatur et utitur, tamen semel editi dies.*“ — „*Unde quaeri potest, si unis fructus cui per dies singulos legetur, vel in annos singulos, an semel cedat? Et puto non cedere simul, sed per tempora adiecta, ut plura legata sint.*“